
RYTHALLE SOLEDURN AG 
 
Preisliste für Vermietungen / exkl. MWST 
Gültig ab 1. Januar 2024 
 
 
Rythalle inkl. Galerie     
 
Halbtagespauschale (< 6 Std.)   CHF 750.– 
Tagespauschale   CHF 1200.– 
Zweitagespauschale   CHF 1900.– 
Folgetage je   CHF 400.– 
 
Kleine Turnhalle 
 
Halbtagespauschale (< 6 Std.)   CHF 350.– 
Tagespauschale   CHF 600.– 
Folgetage je   CHF 250.– 
 
 
Nebenkosten  
 
Strom  CHF  –.40  kWh 
Gas (Heizung)  CHF  2.00  m3 
Wasser  CHF  4.50  m3 
Telefon  CHF  nach Zähler 
Abwart (Auf- und Abbau Hallenmobiliar)  CHF 70.– Stunde 
 
Als Mietbeginn gilt der Zeitpunkt der Schlüsselübernahme, als Mietende der Zeitpunkt der Schlüsselrückgabe. 
 
 
Inbegriffene Leistung 
 
- Benutzung des Hallenmobiliars (Stühle, Tische, kleine Bühne, Rednerpult, Garderobenständer) 
 
Die Hallen können von Montag bis Freitag während der Bürozeiten (07:30 Uhr bis 18:00 Uhr) übernommen und 
abgegeben werden. Termine ausserhalb dieser Zeiten sind frühzeitig zu vereinbaren. Vom Benutzer verursachte 
Schäden (gem. Übergabeprotokoll) werden nach Reparaturaufwand in Rechnung gestellt. 
 
Ermässigungen 
 
Mitglieder der Stadt- und Gewerbevereinigung Solothurn (SGSo) sowie Aktionäre der Rythalle Soledurn AG 
erhalten auf dem Mietpreis (exklusive Nebenkosten) 10% Rabatt. Dies gilt nicht, wenn die Hallen für die 
Benutzung durch Dritte gemietet werden. 
 
Hinweise 
 
Die Nebenkosten für die Reinigung der Halle liegen erfahrungsgemäss zwischen 500 bis 700 Franken pro 
Benutzung. Bei tiefen Aussentemperaturen ist mit erhöhten Nebenkosten für die Beheizung zu rechnen. 
 
 


